

## Londra'da bir mahalle

Zadie Smith'in yeni romanı 'NW Londra'da kentin bir kenar mahallesinde yaşananlar var.

**Radikal Kitap Günü**  
Bugün ve her cuma



MEZARLIK  
**AFET**  
ALANI

Istanbul Gaziosmanpaşa'da Karlıtepe Mezarlığı kentsel dönüşüm kapsamında 'afet alanı' ilan edildi. Halk tepkili. **Serkan Ocak S04**

# Radikal



31  
OCAK 2016  
CUMA

Fiyat: 75 Kr www.radikal.com.tr



**Faiz lobisi açığa çıktı!** 'Eyyvah Eyvah 3'te ilk iki filme sığınmadan seyircinin beklentilerini karşılama yolu seçilmiş. **Şenay Aydemir S23**

**BİR DE BENDEN DİNLE**



## Dani Rodrik'in seçimi 'sandık'

Balyoz hükümlüsü Cetin Doğan'ın damadı Prof. Dani Rodrik, Ezgi Başaran'a konuştuk. Rodrik, "Tercih yapmak zorunda kalsam, derim ki açık olarak siyaset yapan kazanır. Bir gün sandıkta yıkılabilir" dedi. **Ezgi Başaran S14**

## Bektas: Öyle bir plan alçaklıktır

'Kafes eylem planı' davası sanığı Binbaşı Levent Bektas, İsmail Saymaz'a konuştuk. Bektas, "Öyle bir plan alçaklıktır" dedi. **İsmail Saymaz S16**



## 'B' VE 'C' PLANI YENİ PAKETTE

Neşe Karanfil S20

# İki formül

Başbakan, yargıda kurulmak istenen düzeni anlattı: Adli kolluk amirleri, görevlendirilen bir vali yardımcısıyla koordineli hareket edecek. Yeniden yargılamada Anayasa Mahkemesi kullanılabilir.

## YENİDEN YARGILAMA ANAYASA MAHKEMESİ'NDE

Başbakan Erdoğan, yeniden yargılamada Anayasa Mahkemesi'ni de işaret etti. Erdoğan, "Bireysel başvuru yeniden yargılamanın daha sert, ayrıca verdiği karar esas teşkil eder. İker Başbuğ paşa hakkını kullandı, belki diğerleri de aynı yolu tercih edecek."

## ADLİ KOLLUK VALİ YARDIMCISINDA

Adli kolluk işlemlerinde valilik sürekli devrede olacak. Erdoğan'ın sözleri şöyle: "Savcı rastgele birkaç polisi, komiseri çağırıp, 'Gelin baktayım şuraya baskın yapın' diyemeyecek. Valiler, bir yardımcılarını görevlendirecek. Emniyet müdürlüğün altında biriyle adli kolluk sürecinde adam atılmayacak."

**Deniz Zeyrek S12**



9 777 306 19 0008

# AKP mi Cemaat mi

İki kötü taraf arasında tercih yapmak zorunda kalsam derim ki, 'açık olarak siyaset yapan kazansın.' Hiç olmazsa sandıkta bir gün yıkılabilir. Oysa cemaatin hüküye vereceği zarar daha kalıcı olacaktır.



**söyleşi**

Ezgi Başaran

Balyoz davası başladığından beri ezgi Pinar ve siz neler yaşadınız?

Kendi akademik çalışmalarında da meslektaşlarımız arasında o kadar popüler olmayan tezleri savunmaya alışık bırıyım. Yani bilgel, bulgu üzerinden başkalarının mücadele etmeye yabancısı değilim. Ancak Türkiye'de bu tür davalara ilgili yaşadığımız süreç, şimdiki kadar tecrübe ettiğim hiçbir şeye benzemiyor.

Bir yandan elimizdeki bulgular çok kuvvetliydi. Sadece Balyoz değil, Ergenekon, Askeri Casusluk, OdaTV, Kayseri hipnoz davası ile ilgili yaptığımız araştırmalar bile korkunç, fakat yadsınmaz bir sonuçla karşı karşıya bırakmıştı. Emniyet, TSK ve yargı biriciksin. Gülen cemaati ile bağlantılı bir cete, büyük çapta sahte delil üretiyor ve yerleştiriyor. Ote yandan, Türkiye'de ve yabancı ülkelerde bu gereklerde tamamen çitışan bir algı yaratılıyordu. Yaygın kana, Erdoğan rejiminin bir hukuk devleti inss etmekte olduğunu, yar günlerin devlet ve darbecilerle mücadele edecek askeri vesayeti sonlandırma gayretinin alışkanlıklarını gerektirdiğiydi. Sunulan bu parlak resim ile karıştırdığımız gerekler arasında delil ucurum bizi en çok zorlayan şey oldu. Emniyet, savcılar, yargı, medya, TÜBİTAK, Adli Yür. Yargıtay, hükümet, aydınlar derken, sırayla Türkiye'de değişik kurumlarla ve fikir önderleriyle görüşümünz perdeyep yitirdik.

**Peli aile hayatınız, ruhsal durumlarınız nasıl ettilendi? Psikolojik destek aldınız mı mesela?**

Yok, böyle bir şey olmadı. Haklı



**BALYOZ HÜKÜMLÜSÜ  
ÇETİN DOĞAN'IN  
DAMADI EKONOMİST  
PROF. DANI RODRIK**

**NEDEN**

Dani Rodrik dünyanın en değerli ekonomi profesörlerinden biri. Uzun süre Harvard'da çalıştıktan sonra geçen yaz Einstein'ın kurumu diye de bilinen Institute for Advance Study'ye transfer oldu. Ama bunların bir önemi yok çünkü son 3-4 yıldır bir kısım gazeteler onu 'asker kaçağı', 'Vay Yahudi damat', 'Siyonist ajan', 'Darbesever akademisyen' diye tanıtmaya çalışıyor. Nedeni gayet acı: Rodrik, 11muralı Balyoz sanığı Çetin Doğan'ın damadı. Daha da önemlisi karıyın Doğan'la birlikte bir ülke uyurken Balyoz davasının delillerini tutarsızlık ve sahteciliği bilgi ve belgeleri kayıtlarına işli. Bugün AKP-Cemaat kavgasında, 'Aklada Balyoz sahteydi, kompust' diyenlerle ilgili ne düşünüyor, sormak istedin.

olduğumuzu bilmenin verdiği kuvvet vardı içimizde de...

**Ciddi anlamda korktuğunuz bir zaman oldu mu?**

Bu süreçte Türkiye'de oturuyor olmamız önemli bir avantaj oldu. Eğer Türkiye'de olsaydık doğrusu yaptıklarımızın ne kadarını yapabiliirdik bilmeyorum. Karşımıza aldığımız ceza için çok etkili yöntemlerle çalıştığını biliyoruz. OdaTV davasında bizim de adımızın geçtiği bazı belgeler düzenlediler mesela. Avukatlar, Türkiye'ye kısa bir ziyaret için de olsa gelmemiz için telkinde bulundular.

Cemaatin ABD'de çok iyi örgütlenmiş olduğu da malum. Arkamızda yalın yanış bir sürü seylerin söylenildiği, bizi kötülemek için laflar döndürüldüğünü biliyoruz. Ama cetenin uzatılmaması Amerika'da kendilerini tehlikeye atmak istemeyeceklerini, çok daha az risk alabileceklerini ve bize ciddi tehlike arz etmediklerini düşündük. Bu yüzden fazla endişemiz olmadı.

**ÇD'lerin sahte olduğunu bulmak**

**İçin çok ciddi bir sondaj yapmak gerekliyordu ve sizden önce kimse buna girişmemişti. Hangi sailde bu sondaja girişip dosyaları tek tek incelediniz? Kayınpederinizi yapmadık süzine mi güvendiğiniz örneğin?**

İlk düşüncemiz, Balyoz belgelerini gerçek olduğu fakat cestili nedenlerle Çetin Doğan ve başkalarının bu plana ilştirilmiş olduğu sekindeydi. Öncelikli olarak Taraf, Zaman ve İcimi diğer medyada yapılan, benim asker kaçağı olduğum, Balyoz belgelerinin imzalı olduğu gibi dezenformasyonlar ve soruşturma sürecindeki hukuksuzluklar üzerine yoğunlaşık. Temmuz 2010'da iddianame ve ek klasörleri elimize geçince, o meşhur Balyoz CD'lerinden çıkan tüm belgelere ilk defa eriştimiz oldu. Burada kredinin tümünü Pinar'a vermem lazımdı. Ben, nereden çıktığı belli olmayan, imzası ve içinde bir çok tutarsızlık ihtiva eden dijital belgeler nasils olsa hukukun değersizdir diye düşünüyordum. Pinar ise ısrarla 'bu belgeler sahte ise sahtekârlar

mutlaka başka hata yapmış olmaları, sahtekârlığı daha iyi kanıtlayabiliriz' diyordu. Derlerden arta kalan tüm zamanını bu belgeleri incelemekle ve İcisi/kurumları Google'lama'da geçirdi. Arada bir heyecanla benim ofistime gelir, "Dani bak ne buldum diye" bir zaman celiksizi daha gösterirdi. Benim burada katılmam, onun bulgularını sorgulamak ve seytarın avukatlığını yapmaktan öteye gitmedi.

**Celiksizleri blog'unuz ve İctabınuzla ortaya koyunca her şeyin değişeceğini, insanların anlayacağını sanmış mıydınız?**

Türkiye'de liberal geçenin bir çok kişisinin Ergenekon-Balyoz davalarının da liberalden çok jakoben bir tutum taikandığını zaten görüyorduk. Bizim ortaya çıkardığımız zaman celiksizlerini önce reddettiler. Kabul etmek zorunda kalsınca, güncellemeye vardılar. Güncellenmenin de komik olduğu anlaşılınca, bu sefer sanıklar kendileri iz karartmak için yapışmaları dediler. O da tutamınca, Balyoz belgeleri sahte olsun, seminer ses kayıtları

# seçimi yapsam...

**'Orduya kumpas' 'paralel devlet' söylemlerinin bu kadar çabuk ortaya sürülmesi olmasında hükümetin kanadının olanların ne kadar farkında olduğunu gösteriyor. Şimdi günah çıkarılan bir inandırıcılık sorunuyla karşı karşıyalar.**



**Siyasete herkesin çıkarına uygun hareket edeceğini varsaymalıyız. AKP ve cemaatin bu süreçteki tavrı ahlaki bulmasam da çıkarlarına uygundu. Peki ya aydınlar? İnsanların adil yaragılanmasını savunacaklarına sahte delillerle ceza almanın için çaba gösterdiler.**

eyerter dediler. 'Seminer'den darbe davası inşa edilemeyeceği görülünce, "hükük mukuk bümern kimsne bana bu insanlarn darbeci olmadıgını iddia etmesin" e getirdiler. Ben sonunda Alper Görmüş, Eryen Mahcupyvan, Ahmet Altan gibiler için şu sonuca vardım: TSK bir sekilde bu kisilerle o kadar travmatize etmis ki, askerlerle ilgili konularda mantıkkı düştünme kabiliyetlerini yitirmişler. Bu olguyu da sahteaktarlar çok güzel kullandı. Mesela bız Ali Bayramođđ'na beğeller sahte dedimiz zaman, ondan "Bu planlarla ben ve digerleri öldürülecektik, darbeci çocukları nasıl olur da benden yardım ister" tarzında bir cevap aldık. Hedef gösterilmiş olduđu için infial etmekte bakiyye elbette. Ama dedikleriimiz üzerinde vaktinde biraz düştünseydi, infial duygusunu bize deđil bu dehsret verici planların gerekçelerini ve sahte delilleri örtbas ederek onlara destek olmaları önellenmesi gerektirgini anlayabilirdi belki.

**Bir akademisyen olarak bu işin bu derece içinde olmak ABD'de size bir şeyler kaybettirdi mi?**

Hayır sanıyorum. Türkiye'de gerekçelerin ortaya çıkması için yaptığım çalışmaların ve yazdıklarımın yakın akademik çevremde saygı uyandırdığını biliyorum. Harvard'da iken üniversite yönetiminden gerek ben gerekse Pınar çok destek gördük. Ayrıca kendi akademik çalışmalarında da aksatmadım. Geçen sene Princeton şehrinde, Einstein'ın çalıştığı kurum olarak da bilinen Institute for Advanced Study'den (IAS) cazip bir teklif aldım ve geçen yaz Harvard'dan oraya geçtim. Prestiji ve akademik koşulları açısından Harvard'da tercih edilebilecek çok nadir yerlerden birisi burası.

**Balyoz hükümeti Deniz Kuthak'ın kızı Burcu, cüzamı muamelesi gördüklerini ve kimsenin onları duymak istemediklerini söylemişti. Siz de böyle hissettiniz mi?**

Belki Türkiye'de olsaydık hissedirdim. Ne de olsa bu süreçte en kötü performansı sergileyenler siyasi değerlerimizin ortak olduğunu düşündüğüm kişiler oldu.

**Eselden Balyozla ilgili hiçbir şey duymak istemeyenlerin bugün cemaat çetesinin varlığına dayanarak olarak sahte delillerden bahsetmişsiniz. Orduya kumpası demesini nasıl karşılıyorsunuz?**

Zorald bir siyasi manevra olarak görüyorum. "Orduya kumpas..." "paralel devlet" söylemlerinin bu kadar çabuk ortaya sürülmesi olmasında hükümet kanadının olanların ne kadar farkında olduğunu gösteriyor. Şimdi günah çıkarılan bir inandırıcılık sorunuyla karşı karşıyalar. Gerekçeleri yeni gördükleri için mi yoksa siyasi menfaatleri yüzünden mi degistiler? Herkes



Cetin Dođan'ın kızını Pınar Dođan ile damadı Dani Rodrik, Balyoz davasını en iyi bilen isimlerden.

için bunlardan ikincisi geçerli demek istemiyorum, ama her sekilde bize iyi niyetlerini kanıtlamak durumundalar. **Sizi bu süreçte en çok Türkiye'deki aydınlar hassaslandıkları uğraştıkları kadaryla...**

Bakan, siyasete herkesin çıkarına göre hareket edeceğini veri almak zorundayız. AKP'nin, cemaatin bu süreçte takındığı tavır, ahlaki bulmasam da çıkarları açısından anlayabiliyorum. Ya aydınlar? Balyoz davasını savunun aydınlar sonuça iki büyük hata yaptılar. Birincisi, suçlu olduğuna kanaat getirdikleri insanların adil yargılanma hakkını savunacaklarına bu insanlarn sahte delillerle ceza almaları için çalıştılar. Bu onları ahlaki hatasıydı. Denilebilir ki, askeri vesayetin kalkması uğruna kusurlu bir yargı sürecinin islemesini tercih ettiler. İşte burada ikinci ve daha büyük bir hata yaptılar. Askeri vesayetin kalkmasındaki amaç Türkiye'nin demokratiklesmesi idiye, cete yönetimlerini mesrulasıtrarak bu amaca deđil, olsa o bizi ceteri mesrulasıtrmaya hizmet edeceklerini görmediler. Bu bastı bir siyasi öngörü hatasıydı. Aydın olma iddiasındaki kisiler için de bastı ölküğü ödünce çıktı bir hata.

**Blog'unuzdan ve tweet'lerinizden görüldüğü kadarıyla Taraf gazetesine çok kıyayorsunuz, sizce Taraf bir gazetedir fazlası mı?**

Taraf Ergenekon-Balyoz ve benzeri davalardan insan edilmesinde ve mesrulasıtrılmasında kritik bir rol oynadı. Ahmet Altan ve Yasemin Congar'ın liberaler nezdinde kredibilitelerinin yüksek olması önemliydi çünkü onlar olmasa bir Mehmet Baransu zamanında bu kadar etkili olmazdı. Anlamadığım deđil ama öyle sanıyorum ki, Altan ve Congar Türkiye'nin siyasi dönüşümünde önemli bir rol üstlendiklerine inanılıyor ve bu uğurda birçok detay sorgulamamayı tercih ettiler. Bir sahteaktarlar cetesiyile işbirliği yaptılar. Bunu baska türlü söylemenin yolu

yok. Baransu'nun bavulundan çıkan o infialet planlarına inanmam da olabılırler. Ancak sahteaktarlık kanunları biriktikçe ferdi adam atılmaması olmaları, buğlne kadar ikisinden de ne okuyucularından, ne ülkeden ne de mağdur etdikleri yüzlerce kisiden ötür dilemiş olmaları kabul edilebilirler bir şey deđil.

**5 yıl sonra Balyoz namı hatırlanıyor yorumlanacak?**

Herhalde. "Yahu o kadar sözde akıllı insan bu kadar sacma bir şeye nasıl inanıldı acaba?" diye yargılanılacak. Gazeteciler ve hukuk fakültelerinde "Yapılmaması gereken şeyler" bahsi altında öğretilecek. En önemlisi, Türki şıyas hayatında, ironik olarak, askeri darbe dönemlerinde kimi yapılarımlar gibi kapalımlasın zor yaralar arasında yerini alacak.

**Cemaat-AKP kavgasında kazanan kim olur? Üstle için en felaket sonuç nedir?**

Erdogan'ın da cemaatin de Türkiye'ye demokrasi getireceğini inanıyorum. Yaptıkları ortada. İki kötü taraf arasından tercih yapmak zorunda kalırsam, derim ki acık olarak siyaset yapan taraf kazansın. Her olmasa günün birinde onun yerine sandıkta geçenlerin özgülükücü demokratik bir yönetim çıkabilir. Cemaat kazandıysa tabii de ise korkaram ülkeyi mafyaya taktikleriyle yöneten bir ceteyle teslim olmus oluruz. Bu ceteyle hiçbir hükümet artık hayır diyemez çünkü dairni santaj altında kalacaktır. Tabii bu arada AKP'nin de defzenformasyon, sahte beğeller, yergyi hamması karşı kullanılmak gibi cemaatvari taktiklere basıvurduğunu görüyoruz. Ama bu taktiklerin amatörülüğü AKP'nin cemaatte bu kulvarda yarışamayacağına acıkça gösteriyor. Cemaatin kazanamazını mümkün kılacak vereceği kalıcı zarar daha büyük olacaktır.